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Lampiran 1. Kuesioner Penelitian 

KUESIONER PENELITIAN 

ANALISIS FAKTOR PENGARUH OBYEK WISATA BUKIT KLANGON 

TERHADAP PENDAPATAN PELAKU USAHA DI KABUPATEN SLEMAN, 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

 

Nama : Alvin Azazi 

NIM : 19/20872/SMH 

 

Kepada yang terhormat 

1. Pelaku usaha di Wisata Bukit Klangon 

Perkenankanlah peneliti meminta ketersediaan bapak, Ibu, Saudara/i 

untuk berpartisipasi dalam mengisi dan menjawab seluruh pertanyaan yang 

ada dalam kuesioner ini. Penelitian ini digunakan untuk menyusun skripsi 

dengan judul “Pengaruh Objek Wisata Bukit Klangon terhadap pendapatan 

pelaku usaha objek wisata bukit klangon Kabupaten Sleman Yogyakarta”. 

Untuk itu diharapkan para responden dapat memberikan jawaban yang 

sebenarnya demi membantu penelitian ini. Atas waktu dan ketersediaannya 

saya ucapkan terima kasih, semoga penelitian ini bermanfaat bagi kita semua. 
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KUESIONER 

Tanggal Pengisian: 

Lokasi: 

A. Identitas Responden Pelaku Usaha 

Nama Responden: 

Umur: 

Jenis Kelamin: 

Pendidikan: 

Alamat: 

Jarak tempat tinggal ke wisata Bukit Klangon: 

 

B. Pertanyaan Pengaruh Obek Wisata Bukit Klangon Terhadap 

Pendapatan Pelaku Usaha 

 

1. Sejak kapan bapak/ibu memulai usaha di Bukit Klangon? 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

2. Jenis barang atau jasa apa yang bapak/ibu tawarkan di Bukit Klangon? 

 

 

3. Berapa jam bapak/ibu terlibat di Bukit Klangon? 

 

4. Apakah tempat usaha di Bukit Klangon sistemnya sewa? 

a) Ya, Berapa harga sewa? 

 

b) Tidak 
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5. Apakah anda memiliki karyawan untuk menjalankan usaha? 

a) Ya, berapa orang? 

 

b) Tidak  

 

6. Berapa modal awal yang dibutuhkan untuk membuka usaha di Bukit 

Klangon? 

 

 

 

7. Berapa biaya yang dikeluarkan untuk pengadaan kembali barang atau 

biaya operasional usaha di Bukit Klangon? 

 

 

8. Berapa kisaran pendapatan yang bapak/ibu peroleh dari hasil usaha di 

Bukit Klangon? 

 

 

9. Apakah dengan adanya usaha di Bukit Klangon ini kondisi ekonomi 

bapak/ibu menjadi lebih baik? 

 

 

 

 

10. Apakah pendapatan yang didapat dari usaha ini cukup untuk kebutuhan 

sehari-hari? 
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Lampiran 2. Tabulasi Penelitian 

 

  

No Nama Usia Pendidikan 

Lama 

Usaha 

Jarak tempat 

tinggal Karyawan 

Pendapatan bulanan 

kotor 

1 Misiran 32 SD 5 1 1 5.200.000 

2 Paiman 38 SMP 6 1 1 4.500.000 

3 Sugito 34 SMA 5 2 0 5.200.000 

4 Armali 33 SMP 5 3 1 4.500.000 

5 Darma 34 SD 7 2 1 4.500.000 

6 Yusuf 32 SD 5 1 1 5.500.000 

7 Ali 33 SMP 3 2 0 4.750.000 

8 Suhardi 35 SMA 7 1 1 5.100.000 

9 Dedi 35 SMP 4 2 0 5.000.000 

10 Feri 34 SD 4 3 0 4.850.000 

11 Wahyu 39 SD 5 2 2 5.000.000 

12 Yuliastri 39 SMP 5 2 0 5.400.000 

13 Laila 35 SMA 4 1 0 5.000.000 

14 Endang 35 SMA 5 1 0 5.700.000 

15 Ningsih 38 SMP 5 3 1 4.750.000 
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Lampiran 3. Tabel Perhitungan Untuk Pendapatan Bersih 

 

  

No NAMA 

ASUMSI 

PAKAI 

(Th) 

BIAYA 

TETAP 

(Rp) 

BIAYA VARIABEL BULANAN TOTAL 

BIAYA 

VARIABEL 

(Rp) 

TOTAL 

BIAYA 

BULANAN 

(Rp) 

PENDAPATAN 

BULANAN 

(Rp) 

PENDAPATAN 

BERSIH (Rp) SEWA 

(Rp) 

GAJI 

KARYAWAN 

(Rp) 

BIAYA 

PENGADAAN 

(Rp) 

1 Misiran 10 58.333 30.000 500.000 2.000.000 2.530.000 2.588.333 5.200.000 2.611.667 

2 Paiman 10 46.666 30.000 400.000 2.200.000 2.630.000 2.676.666 4.500.000 1.823.334 

3 Sugito 10 58.333 30.000 0 1.900.000 1.930.000 1.988.333 5.200.000 3.211.667 

4 Armali 10 58.333 30.000 400.000 2.500.000 2.930.000 2.988.333 4.500.000 1.511.667 

5 Darma 10 35.000 30.000 400.000 2.000.000 2.430.000 2.465.000 4.500.000 2.035.000 

6 Yusuf 10 55.416 30.000 500.000 2.700.000 3.230.000 3.285.416 5.500.000 2.214.584 

7 Ali 10 58.333 30.000 0 1.800.000 1.830.000 1.888.333 4.750.000 2.861.667 

8 Suhardi 10 40.833 30.000 400.000 2.400.000 2.830.000 2.870.833 5.100.000 2.229.167 

9 Dedi 10 58.333 30.000 0 2.000.000 2.030.000 2.088.333 5.000.000 2.911.667 

10 Feri 10 58.333 30.000 0 2.000.000 2.030.000 2.088.333 4.850.000 2.761.667 

11 Wahyu 10 49.583 30.000 900.000 1.950.000 2.880.000 2.929.583 5.000.000 2.070.417 

12 Yuliastri 10 52.500 30.000 0 2.100.000 2.130.000 2.182.500 5.400.000 3.217.500 

13 Laila 10 49.583 30.000 0 2.000.000 2.030.000 2.079.583 5.000.000 2.920.417 

14 Endang 10 52.500 30.000 0 2.300.000 2.330.000 2.382.500 5.700.000 3.317.500 

15 Ningsih 10 46.666 30.000 400.000 1.500.000 1.930.000 1.976.666 4.750.000 2.773.334 
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Lampiran 4. Hasil Uji Anova 

ANOVAa 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression 2873602926030,200 5 574720585206,041 3,759 .041b 

Residual 1376022568137,130 9 152891396459,681     

Total 4249625494167,330 14       

a. Dependent Variable: PENDAPATAN 

b. Predictors: (Constant), PENDIDIKAN, LAMA USAHA, UMUR, JARAK RUMAH, JML PEGAWAI 

 

Lampiran 5. Hasil Uji t 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 
Standardized 
Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) 1445003,382 1631554,528   0,886 0,399 

UMUR 62892,675 47793,865 0,271 1,316 0,221 

LAMA USAHA -91443,795 125152,744 -0,177 -0,731 0,484 

JML PEGAWAI -647929,159 245062,547 -0,744 -2,644 0,027 

JARAK 
RUMAH 

-119991,156 148777,923 -0,169 -0,807 0,441 

PENDIDIKAN -12273,607 170539,452 -0,018 -0,072 0,944 

a. Dependent Variable: PENDAPATAN 

 

Lampiran 6. Hasil Koefisien Determinasi 

Model Summary 

Model R R Square Adjusted R Square 

Std. Error of 
the 

Estimate 

1 .822a 0,676 0,496 391013,294 

a. Predictors: (Constant), PENDIDIKAN, LAMA USAHA, UMUR, JARAK RUMAH, JML PEGAWAI 
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Lampiran 7. Dokumentasi Penelitian 

 

 
Gambar 1. Endang 

 

 
Gambar 2. Ningsih 

 

 
Gambar 3. Darma 

 

 
Gambar 4. Armali 

 

 
Gambar 5. Paiman 

 

 
Gambar 6. Ali 

Koordinat: 7.577749999999999 

110.45436999999998E 
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Gambar 7. Misiran 

Titik koordinat: 7.57778S 

110.454328333333334E 

 
Gambar 8. Suhardi 

Titik koordinat: 7.57773333333333S 

110.45438E 

 

 
Gambar 9. Feri 

Titik koordinat: 7.577764999999999S 

110.45435333333334E 

 

 
Gambar 10. Yuliastri 

Titik koordinat: 7.577674999999999S 

110.45438833333334E 

 

 
Gambar 11. Sugito 

Titik koordinat: 7.577656666666667S 

110.4544116666666E 

 

 
Gambar 12. Laila 

Titik koordinat: 7.577698333333332S 

110.45438E 
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Gambar 13. Yusuf 

Titik koordinat: 7.577391666666667S 

110.45498666666666E 

 
Gambar 14. Dedi 

Titik koordinat: 7.577495000000001S 

110.4550583333333E 

 

 
Gambar 15. Wahyu 

Titik koordinat: 7.57781666666667S 

110.45495833333334E 

 

 
Gambar 16. Bukit Klangon 

 

   

   

 

 

 

 


